

Hjælp til Pårørende ApS

Nørre Allé 32, 2., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 31 53 94

Årsrapport

for perioden 1. januar - 30. september 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2022

Dirigent:

.....
Henrik Jensen Mondrup

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 30. september	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hjælp til Pårørende ApS
Adresse, postnr., by	Nørre Allé 32, 2., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	39 31 53 94
Stiftet	7. februar 2018
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 30. september
Hjemmeside	www.hjaelptilpaaroerende.dk
Bestyrelse	Jørgen Peter Danielsen, formand Anders Delcomyn Larsen, næstformand Carl Erik Skovgaard
Direktion	Henrik Jensen Mondrup, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at tilbyde online kurser til pårørende af folkesygdomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 138.539 kr. mod et underskud på 301.680 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 1.708.993 kr.

Der er i regnskabsåret foretaget en kapitalforhøjelse på nominelt 4.700 kr., indbetalt kontant til kurs 42.553,19, svarende til 2.000.000 kr. Selskabskapital udgør herefter 44.700 kr.

Virksomhedens primære aktivitet er udvikling af appen "Hjælp Til Pårørende" og hjemmesiden "www.hjaelptilpaaroerende.dk". Aktiviteten i regnskabsåret 2021 har primært bestået af udvikling af appen, hvilket resultatet i 2021 er påvirket af. Med henblik herpå anser ledelsen således resultatet i 2021 for tilfredsstillende, og på niveau med forhånds-forventningerne, mens aktiviteten i selskabet og interessen omkring projektet anses for værende meget tilfredsstillende.

Selskabet har omlagt regnskabsår. Omlægningsperioden er 9 måneder, fra den 1. januar 2021 til den 30. september 2021. Omlægningen af regnskabsåret sker som følge af etablering af koncernforhold. Ledelsen har valgt ikke at tilpasse sammenlignstillene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 9 mdr.	2020 12 mdr.
	Bruttofortjeneste/bruttotab	137.356	-73.314
3	Personaleomkostninger	-178.705	-158.749
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-129.498	-13.835
	Andre driftsomkostninger	0	-129.375
	Resultat før finansielle poster	-170.847	-375.273
4	Finansielle omkostninger	-9.377	-7.607
	Resultat før skat	-180.224	-382.880
5	Skat af årets resultat	41.685	81.200
	Årets resultat	-138.539	-301.680
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	1.109.208	287.888
	Overført resultat	-1.247.747	-589.568
		-138.539	-301.680

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingsprojekter	1.791.149	369.088
		<u>1.791.149</u>	<u>369.088</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.794	93.213
	Indretning af lejede lokaler	58.667	74.667
		<u>255.461</u>	<u>167.880</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.046.610</u>	<u>536.968</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	308.484	81.200
	Andre tilgodehavender	121.042	127.541
	Periodeafgrænsningsposter	0	62.268
		<u>429.526</u>	<u>271.009</u>
	Likvide beholdninger	<u>652.694</u>	<u>1.431.486</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.082.220</u>	<u>1.702.495</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.128.830</u></u>	<u><u>2.239.463</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	44.700	44.700
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.397.096	287.888
	Overført resultat	267.197	1.514.944
	Egenkapital i alt	1.708.993	1.847.532
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	182.600	0
	Hensatte forpligtelser i alt	182.600	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.396	203.092
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.005.000	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	608	15.674
	Anden gæld	185.233	173.165
		1.237.237	391.931
	Gældsforpligtelser i alt	1.237.237	391.931
	PASSIVER I ALT	3.128.830	2.239.463

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	0	0	109.212	149.212
Kapitalforhøjelse	4.700	1.995.300	0	0	2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	287.888	-589.568	-301.680
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.995.300	0	1.995.300	0
Egenkapital 1. januar 2021	44.700	0	287.888	1.514.944	1.847.532
Overført via resultatdisponering	0	0	1.109.208	-1.247.747	-138.539
Egenkapital 30. september 2021	44.700	0	1.397.096	267.197	1.708.993

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjælp til Pårørende ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Selskabet har omlagt regnskabsår. Det tidligere regnskabsår fulgte kalenderåret, fra den 1. januar til den 31. december. Selskabets nye regnskabsår er fra den 1. oktober til den 30. september. Omlægningsperioden er 9 måneder, og går fra den 1. januar 2021 til den 30. september 2021.

Omlægningen af regnskabsåret sker som følge af etablering af koncernforhold. Sammenlignstal og tilhørende noter er ikke tilpasset.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver samt modtaget kompensation fra den danske stat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Udviklingsprojekter	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Særlige poster

Der er i regnskabsåret modtaget kompensation for selvstændige på 300 t.kr., som er indregnet i regnskabsposten "andre driftsindtægter", som er medtaget i bruttofortjenesten. Beløbet relaterer sig til kompensation fra den danske stat modtaget i forbindelse med COVID-19 pandemien.

kr.	2021 9 mdr.	2020 12 mdr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.409.260	516.286
Andre omkostninger til social sikring	11.644	4.544
Andre personaleomkostninger	9.967	7.007
Personaleomkostninger overført til aktiver	-1.252.166	-369.088
	<u>178.705</u>	<u>158.749</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>1</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.000	0
Andre finansielle omkostninger	4.377	7.607
	<u>9.377</u>	<u>7.607</u>

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Noter

kr.	2021 9 mdr.	2020 12 mdr.
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-224.285	-81.200
Årets regulering af udskudt skat	182.600	0
	<u>-41.685</u>	<u>-81.200</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2021	369.088
Tilgange	1.483.905
Kostpris 30. september 2021	<u>1.852.993</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0
Afskrivninger	61.844
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>61.844</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.791.149</u>

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udviklingen af appen "Hjælp TilPårørende" og hjemmesiden "www.hjaelptilpaarørende.dk".

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	101.715	80.000	181.715
Tilgange	155.235	0	155.235
Kostpris 30. september 2021	<u>256.950</u>	<u>80.000</u>	<u>336.950</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	8.502	5.333	13.835
Afskrivninger	51.654	16.000	67.654
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>60.156</u>	<u>21.333</u>	<u>81.489</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>196.794</u>	<u>58.667</u>	<u>255.461</u>

Årsregnskab 1. januar - 30. september

Noter

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	2021	2020	2019
Saldo primo	44.700	40.000	40.000
Kapitalforhøjelse	0	4.700	0
	<u>44.700</u>	<u>44.700</u>	<u>40.000</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med Jørgen Danielsen ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med 25. juni 2021 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt 35 t.kr. i en huslejekontrakt, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2021.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Jensen Mondrup

Direktion

På vegne af: Hjælp til Pårørende ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-496930490668

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-04-01 11:10:03 UTC

NEM ID 

Henrik Jensen Mondrup

Dirigent

På vegne af: Hjælp til Pårørende ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-496930490668

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-04-01 11:10:03 UTC

NEM ID 

Jørgen Peter Danielsen

Bestyrelse

På vegne af: Hjælp til Pårørende ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-650087683128

IP: 78.143.xxx.xxx

2022-04-01 13:38:16 UTC

NEM ID 

Carl Erik Skovgaard

Bestyrelse

På vegne af: Hjælp til Pårørende ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-935407241417

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-04-01 14:26:05 UTC

NEM ID 

Anders Delcomyn Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Hjælp til Pårørende ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-976430053612

IP: 85.218.xxx.xxx

2022-04-04 13:05:24 UTC

NEM ID 

Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-04 13:15:04 UTC

NEM ID 

Morten Oesterkjaerhus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:62657568

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-04 13:31:42 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>